
PONTEVEDRA

Unión Médica La FUencisLa

dKV seLeccIón





> 3

ÍNDICE

Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN .................................................................................................................. 7

URGENCIAS...........................................................................................................................................11

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................13

PONTEVEDRA CAPITAL................................................................................................................13

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................13

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................13

ENFERMERÍA....................................................................................................................13

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................13

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................13

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................13

GINECOLOGÍA .................................................................................................................13

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................14

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................14

ODONTOLOGÍA IMPLANTES .........................................................................................14

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .....................................................................................14

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................14

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................15

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................15

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................15

UROLOGÍA........................................................................................................................ 15

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................15

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................15

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ..........................................................................15

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................15

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................15

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................15

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................15

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................16

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................16

FISIOTERAPIA..................................................................................................................16

PSICOLOGÍA.....................................................................................................................16

PONTEVEDRA PROVINCIA...........................................................................................................17

A ESTRADA..............................................................................................................................17



< 4

ÍNDICE

Información General

A GUARDA...............................................................................................................................17

BAIONA....................................................................................................................................18

BUEU ........................................................................................................................................18

CALDAS DE REIS.....................................................................................................................18

CAMBADOS..............................................................................................................................19

CANGAS ...................................................................................................................................19

CUNTIS.....................................................................................................................................20

GONDOMAR ............................................................................................................................21

LALÍN .......................................................................................................................................21

MARÍN......................................................................................................................................22

MOAÑA ....................................................................................................................................23

NIGRÁN.................................................................................................................................... 24

O GROVE ..................................................................................................................................24

O PORRIÑO..............................................................................................................................25

PONTE CALDELAS ..................................................................................................................26

PONTEAREAS ..........................................................................................................................26

REDONDELA............................................................................................................................27

SALCEDA DE CASELAS ..........................................................................................................27

SANXENXO ..............................................................................................................................28

TUI ............................................................................................................................................28

VIGO .........................................................................................................................................29

VILA DE CRUCES ....................................................................................................................36

VILAGARCÍA DE AROUSA..................................................................................................... 36

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................39



> 5

ALICANTE

Reyes Católicos 17
03003 Alicante
Mª Teresa Arcones  
Tel.: 965 134 575 
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz 
Joaquina Férnandez 
Tel: 924 220 518
joaquina.fernandez@dkvseguros.es

CÁCERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Cáceres
Francisco Javier Macias 
Tel.: 927 212 250 
franciscojavier.macias@dkvseguros.es

CÁDIZ

Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez de la Frontera
Angel Prado 
Tel.: 956 326 312  
angel.prado@dkvseguros.es

INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE

Estimado cliente,

Queremos agradecerle su confianza a la hora de elegirnos como su compañía 

encargada del cuidado de su salud y la de su familia.

En esta pequeña guía, queremos informarle sobre cómo utilizar correctamente su 

póliza y los servicios a los que tiene derecho, también se encuentra el cuadro médico al 

que puede acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puede ponerse en contacto con nosotros en los 

siguientes teléfonos o emails:

CASTELLÓN

Av. Rei En Jaume 74
12001 Castelló de la Plana (Castellón)
Esther Marín
Tel.: 964 22 92 12 
esther.marin@dkvseguros.es

CÓRDOBA

Av. Libertad 18-20
14005 Córdoba 
Ana Mª Rivero 
Tel.: 957 456 398
anamaria.rivero@dkvseguros.es

GRANADA

Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada 
María Blanco 
Tel.: 958 259 454
maria.blanco@dkvseguros.es

GUADALAJARA

Gema López
Tel.: 913 790 443 
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es
Mónica Sáenz 
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es



< 6

LAS PALMAS

Av. José Mesa y López 2-4
35007 Las Palmas 
David Hernández 
Tel.: 928 263 030
david.hernandez@dkvseguros.es

LEÓN

Marqueses de San Isidro 16
24004 León 
Cristina Herrero 
Tel.: 987 208 711
cristina.herrero@dkvseguros.es

MADRID

Diego de León 45
28006 Madrid
Gema López
Tel.: 913 790 443
gema.lopezbarreno@dkvseguros.es 
Mónica Sáenz
Tel.: 913 790 403 
monica.saenz@dkvseguros.es

MÁLAGA

Cuarteles 45
29002 Málaga 
Yolanda Capel  
Tel.: 968.274.810
yolanda.capel@dkvseguros.es

MURCIA

Av. Ronda Norte 14
30009 Murcia 
Yolanda Capel 
Tel.: 968 274 810
yolanda.capel@dkvseguros.es

PALMA DE MALLORCA

Ramón y Cajal 21, bajo
07011 Palma de Mallorca
Elisa Ribas 
Tel.: 971 763 980 
elisa.ribas@dkvseguros.es

PONTEVEDRA

Avda. García Barbón, 7 bajo
36201 Vigo 
Rosana Rodríguez 
Tel.: 986 441 881
rosana.rodriguez@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE

El Pilar 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Mª Cristo Martín 
Tel.: 922 152 255 
maria.martin@dkvseguros.es

SEVILLA

Miguel Rodríguez Piñero 4
41013 Sevilla 
Mª TeresArcones 
Tel.: 965 134 575
mariateresa.arcones@dkvseguros.es

VALENCIA

Navarro Reverter 24
46004 Valencia
Vicky Guillén
Tel.: 963 162 578 
victoria.guillen@dkvseguros.es

ZARAGOZA

Avda. Cesar Augusto 33
Ana Mª Estevez
Tel.: 976 28 92 18
anamaria.estevez@dkvseguros.es

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/ URGENCIAS MÉDICAS

TEL.: 900 810 674 - 976 996 990



> 7

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Firma de póliza

En la documentación que se le 

adjunta, hay una póliza original que 

debe conservar junto al resto de 

documentación recibida y una copia que 

una vez firmada, debe de ser enviada a la 

compañía junto al sobre prefranqueado 

que se le adjunta.

Es importante que la póliza firmada por 

usted se reciba en nuestras oficinas antes 

de 30 días, ya que en caso contrario, no se 

podrá dar ningún tipo de autorización ni 

asistencia sanitaria.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requiren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante fax o e-mail, enviando la 

petición y el informe del médico al  

e-mail que le facilitamos en el listado de 

Sucursales indicándonos su nº de tarjeta. 

Envíelo con tiempo suficiente y recuerde 

nuestro horario.

Relación de servicios que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de tres días.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías).

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

• Podología y psicología.

Imprescindible aportar el informe 

médico con la petición

Estos servicios se autorizarán por  

e-mail. No se podrán autorizar a través 

del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o cualquier especialista, tan sólo 

es necesario que llame directamente y 

pida la cita, (para acudir a especialista 

no es necesario pasar previamente por 

el médico de medicina general, ni pedir 

autorización).

NORMAS DE UTILIZACIÓN



< 8

Identifíquese siempre como cliente de 

DKV Selección.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su 

tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnización diaria por 

hospitalización

DKV Selección le indemnizará con 80 EUR 

por día, desde el primer día de ingreso 

hospitalario, siempre que:

• Ninguno de los gastos derivados de la 

hospitalización haya sido a cargo de la 

compañía.

• El motivo de la hospitalización sea 

cobertura de la póliza.

*Imprescindible aportar informe médico 

que acredite la duración y el motivo de la 

hospitalización en plazo máximo de 30 

días. Limite MÁXIMO indemnización 30 

días/año.

ASISTENCIA URGENCIA NACIONAL 

/ AMBULANCIAS 24 HORAS

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional y fuera de su provincia, debe 

llamar al teléfono de URGENCIAS 

MÉDICAS 24 HORAS, (lo tiene indicado 

en el dorso de su tarjeta de asistencia) le 

indicarán donde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990 

ASISTENCIA URGENCIA 

EXTRANJERO

Para desplazamientos de duración inferior 

a 60 días consecutivos.

Imprescindible llamar para tener 

asistencia al Tel: 0034 913 874 618



> 9





> 11

>URGENCIAS | PONTEVEDRA PROVINCIA<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

PONTEVEDRA PROVINCIA

CAMBADOS

URGENCIAS AMBULATORIAS

Prosaude Cambados
González Fontán, Juan Antonio
Pardo Belda, José Carlos

Avda. Villagarcía, 13 B
Tel.: 986 543 938

CANGAS

URGENCIAS AMBULATORIAS

Prosaude Cangas

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

LALÍN

URGENCIAS AMBULATORIAS

Clínica Deza
Vázquez Romero, Francisco Javier

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

MOAÑA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800

O PORRIÑO

URGENCIAS AMBULATORIAS

Centro Médico El Castro Porriño

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

VIGO

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital Nuestra Señora de Fátima

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

VILAGARCÍA DE AROUSA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Cent.Médico Jacinto López

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 13

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

PONTEVEDRA CAPITAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Barbolla Sancho, César

C/ Daniel de la Sota, 9 1º
Tel.: 986 844 935

Veterisaude Clínica Médica
Conde Montaña, Elena

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689

Vithas Salud Fisium
Valdés Recarey, Manuel Antonio

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

ENFERMERÍA

Veterisaude Clínica Médica
Parra Penas, Mariano

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689

Vithas Salud Fisium
Jiménez Sánchez, Natalia

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Vithas Salud Fisium
Domínguez Rodríguez, Fulgencio
Pineda Mariño, Juan Ramón

Vázquez Astray, Enrique

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

CARDIOLOGÍA

Magdalena Mouriño, Luis

Benito Corbal, 29, Entresuelo
Tel.: 986 851 500

Silva Martínez, Manuel

C/ Cruz Gallastegui, 18 1º
Tel.: 986 857 868

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Samartín Bienzobas, Carlos Agustín

Plaza Barcelos, 25 PLT.1
Tel.: 986 856 900

Vithas Salud Fisium
Artime Rial, María
De Castro Parga, Gonzalo Jose
Sánchez Otero, Paula

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Loureiro Álvarez - Builla, José Carlos

García Camba, 10-2ºc
Tel.: 986 851 470

GINECOLOGÍA

Gómez Pacios, Luz María

Plaza Barcelos, 28 5ºD
Tel.: 986 845 014

> GINECOLOGÍA | PONTEVEDRA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 14

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Cumbraos Álvarez, Juan Manuel

C/ Sagasta, 11 2º Dcha
Tel.: 986 861 356

Lago Barreiro, Isidro

C/ García Camba, 5-7 2º-Despacho 8
Tel.: 986 840 598

Viñas Leiro, José Mª

C/ Augusto García Sánchez, 13 1º B
Tel.: 986 842 127

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Gómez Villanueva, Núria

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009

EBAM Centro Médico y Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Sande Sardina, Alfonso

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009

EBAM Centro Médico y Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Regina Protto, Simone

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009

EBAM Centro Médico y Odontológico
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051

OFTALMOLOGÍA

Clínica Villoria Oftalmologos
Velázquez Villoria, Álvaro
Villoria Cifuentes, Mª del Carmen

C/ Virxe Do Camiño, A (Virxe Do Camiño), 1
1º
Tel.: 986 857 777

Herrera Franco, Carlos

C/ Xeneral Gutiérrez Mellado, 15 2º B
Tel.: 986 841 487

> PONTEVEDRA CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 15

Pichel Abelleira, José Antonio

C/ San Roque, 4 Entlo
Tel.: 986 866 333

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Doctor López
López González, José Luis

C/ Benito Corbal, 35 1º B
Tel.: 986 104 548

PSIQUIATRÍA

Pino Serrano, Carlos José

Plaza Barcelos, 25 PLT.1
Tel.: 986 856 900

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Inst.Traumatología Framil,Leis & Castaño
Castaño Montón, Vicente
Framil Filgueiras, José
Martín Leis, José Luis

C/ Arquitecto de la Sota, 7
Tel.: 986 104 450

Vithas Salud Fisium
Estévez Lago, Pablo S.

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

UROLOGÍA

Vithas Salud Fisium
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Lab. Augusto García Limeses
Carro Cons, Juan Manuel

C/ García Camba, 10 Planta Entlo Puerta 2
Tel.: 986 855 817

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Saavedra Lourido, Santiago

C/ Benito Corbal, 14 5ºA
Tel.: 986 864 187

ECOCARDIOGRAFÍA

Silva Martínez, Manuel

C/ Cruz Gallastegui, 18 1º
Tel.: 986 857 868

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Vithas Salud Fisium
Zarraonandia Andraca, Antón

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Saavedra Lourido, Santiago

C/ Benito Corbal, 14 5ºA
Tel.: 986 864 187

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Odontológico Dra.Gómez
Villanueva
Gómez Villanueva, Núria

Rua Losada Dieguez, 4 Ptal. 2 Local 4B
Tel.: 986 102 009

> RADIOLOGÍA DENTAL | PONTEVEDRA CAPITAL <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 16

EBAM Centro Médico y Odontológico
Liñero Arteaga, Lorena

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

Policlínico Dental Domínguez
Domínguez González - Aller, David

C/ Castelao, 5 Entlo A
Tel.: 986 101 051

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Vithas Salud Fisium

C/ Eduardo Pondal, 68 Bajo
Tel.: 986 868 544

FISIOTERAPIA

Veterisaude Clínica Médica
Montes Montes, Rosana

Avda. Estación, 7
Tel.: 986 101 689

PSICOLOGÍA

EBAM Centro Médico y Odontológico

Avda. Vigo, 2 Bj.
Tel.: 986 103 201

> PONTEVEDRA CAPITAL | PSICOLOGÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 17

PONTEVEDRA PROVINCIA

A ESTRADA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Herrera Franco, Carlos

Avda. Benito Vigo, 22 3º A
Tel.: 986 570 535

A GUARDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica la Guardia
González Durán, Carmen
López Sobrino, Francisco José

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajo
Tel.: 986 613 211 - 986 613 520

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Clínica la Guardia

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajo
Tel.: 986 613 211 - 986 613 520

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Obispo Martínez, Casimiro

C/ Galicia, 55-1º C Clínica Obispo
Tel.: 986 610 431

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico la Guardia

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajos
Tel.: 986 613 211

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica la Guardia
Lemos Zunzunegui, Joaquín

C/ Manuel Álvarez, 16 Bajo
Tel.: 986 613 211 - 986 613 520

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisalud
Sanz Soldani, Leopoldo

C/ Galicia, 37 1ºC
Tel.: 986 613 328

> FISIOTERAPIA | A GUARDA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 18

BAIONA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Barcia Álvarez, Mª Consuelo

C/ Lagartería, 12
Tel.: 986 356 204

BUEU

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Veiga Alonso, Juan

C/ Montero Rios, S/n Galerías Miramar
Tel.: 639 052 177

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Rodríguez - Sánchez
Rodríguez Lorenzo, Héctor
Sánchez Rodríguez, Rebeca

C/ Castelao, 3-1ºA
Tel.: 986 321 382

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Nova Era
Gómez López, David

C/ Alfonso Rodriguez Castelao, 28 Bajo
Tel.: 676 290 341

CALDAS DE REIS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Umia
Casal Porto, José
García Rodríguez, José Mª

C/ Padres Pasionistas, 20 Bajo
Tel.: 986 541 010

> CALDAS DE REIS | MEDICINA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 19

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Umia

C/ Padres Pasionistas, 20 Bajo
Tel.: 986 541 010

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiofer
Fernández Díaz, Paola

C/ Rio Umia, 3 bajo
Tel.: 986 540 863

CAMBADOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Prosaude Cambados
González Fontán, Juan Antonio
Pardo Belda, José Carlos

Avda. Villagarcía, 13 B
Tel.: 986 543 938

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro De Salud Dental Prodent
Da Torre Arca, Paula

Avda. Galicia, 83 Bajo
Tel.: 986 543 658

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Prosaude Cambados

Avda. Villagarcía, 13-B
Tel.: 986 543 938

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro De Salud Dental Prodent
Da Torre Arca, Paula

Avda. Galicia, 83 Bajo
Tel.: 986 543 658

CANGAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús
Bujalance Cañete, Francisco

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

> PEDIATRÍA | CANGAS <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 20

ENFERMERÍA

Prosaude Cangas
García Graña, Cristina

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Prosaude Cangas
Peña Penedo, Eugenia

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

ODONTOLOGÍA GENERAL

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Prosaude Cangas
Amaro Cendón, Jesús

Avda. De Marin, 18 1º
Tel.: 986 304 344

RADIOLOGÍA DENTAL

Mayán Iglésias, Montserrat

C/ Alfredo Saralegui, 11
Tel.: 986 304 159

CUNTIS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Sergio Muleiro
Muleiro Romero, Sergio

C/ Circunvalacion Don Aurelio, 72 Bajo
Tel.: 986 532 592

> CUNTIS | RADIOLOGÍA DENTAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 21

GONDOMAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Rodríguez Alonso, Miguel

C/ Ángel Urzaiz, 4 1 Izda
Tel.: 986 360 976

LALÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Deza
Vázquez Romero, Francisco Javier

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Vázquez Donsion, Manuel

C/ Guarda Civil, 26 Bajo
Tel.: 986 784 847

ENFERMERÍA

Clínica Deza
Cachafeiro Ramos, Raquel

Rodríguez Presas, Lucía

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Deza
Barragán Muñiz, José Manuel

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Deza

C/ C, 10 Bajos
Tel.: 986 784 420

> ANÁLISIS CLÍNICOS | LALÍN <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 22

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Deza
Vázquez Romero, Francisco Javier

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Lalín
Carreto Pinta, Mª Adelina

Avda. Buenos Aires, 20 Bajo
Tel.: 986 783 223

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Deza
García Peñalver, Luis Pablo

C/ C, 10 Bajo
Tel.: 986 784 420

MARÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Ferreiroa Sánchez, José Luis

C/ Ezequiel Massoni, 38 Bajos
Tel.: 986 884 449

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Denysan
Rodríguez Cagiao, Gerardo

C/ Calvo Sotelo, 105 B
Tel.: 986 883 172

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

González Meijome, José Luis

C/ Alcalde Ezequiel Masoni, 38 Bajo
Tel.: 986 884 449

> MARÍN | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 23

MOAÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Amaro
Amaro Cendón, Jesús

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800

ENFERMERÍA

Centro Médico Amaro
Budiño Dacosta, Ricardo

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Vinadent
Legaspi Fernándes, Margarete
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Vinadent
Legaspi Fernándes, Margarete
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Vinadent
Legaspi Fernándes, Margarete
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlínico Castro

C/ Ramón Cabanillas, 127 Bajo
Tel.: 986 312 133

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Amaro
Lemos Zunzunegui, Joaquín
Rodríguez López, Daniel

Avda. Jose Costa Alonso, 16
Tel.: 986 313 800

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Vinadent
Legaspi Fernándes, Margarete
López - Pintos Connio, Denise

C/ Mendez Nuñez, 26 Bajo
Tel.: 986 315 421

> RADIOLOGÍA DENTAL | MOAÑA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 24

NIGRÁN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Garín Arévalo, María Sara del Carmen

Avda. Manuel Lemos, 22 1 D Ramallosa
Tel.: 986 353 041

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Dos Pazos, 2 Bajo
Tel.: 986 114 151

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Manuel Lemos, 12 1º Ramallosa
Tel.: 986 353 041

O GROVE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Luengo Cifuentes, Jesús

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344

Marra - López Moreno, Enrique

C/ Castelao, 33 1º
Tel.: 986 733 344 - 986 732 157

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico O Grove

Rua Castelao, 33
Tel.: 986 732 157

RADIOLOGÍA DENTAL

Álvarez Míguez, Cecília

C/ Alexandre Bóveda, 2 Centro
Odontológico Cecilia Alvarez
Tel.: 986 919 724

> O GROVE | RADIOLOGÍA DENTAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 25

O PORRIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico El Castro Porriño
Cruz Soriano, Lourdes

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico El Castro Porriño
Gil Gil, Pedro

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico El Castro Porriño
Pérez López, Irene

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Raúl García Villadangos
García Villadangos, Jose Raúl

Avda. Buenos Aires, 3-2º
Tel.: 986 333 294

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.

Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Castro Macía, Olalla

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico El Castro Porriño
González Fernández, Miguel E.

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

UROLOGÍA

Centro Médico El Castro Porriño
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

> UROLOGÍA | O PORRIÑO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 26

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Condado

C/ Antonio Palacios, 145
Tel.: 986 332 602

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico El Castro Porriño

C/ Pinar, 1 Bajo
Tel.: 986 064 271

RADIOLOGÍA DENTAL

Ramos Dacal Odontólogos
Ramos Dacal, Alfredo J.
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Domingo Bueno, 4
Tel.: 986 071 813

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PSICOLOGÍA

Alonso Martínez, María Gloria

C/ Servando Ramilo, 17-1º
Tel.: 669 795 980

PONTE CALDELAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Feijoo Fernández, José Manuel

C/ de la Iglesia, 12 Bajo
Tel.: 986 767 171

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Feijoo Fernández, José Manuel

C/ de la Iglesia, 12 Bajo
Tel.: 986 767 171

PONTEAREAS

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Clínica Isla
Porto Isla, Noelia

Rua Doutor Fernandez de la Vega, 18 Bajo
Tel.: 986 644 114

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínico San Miguel
Alonso Moldes, Beatriz
Álvarez Costas, Mª Paz

C/ Trovador Xoan García de Guillade, 33
Tel.: 986 642 212

> PONTEAREAS | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 27

REDONDELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico El Castro Redondela
Cruz Soriano, Lourdes

C/ Padre Crespo E, 41
Tel.: 886 116 452

Policlínico Redondela
Guanioa Sierra, Wilfredo
Rodríguez Area, Mª Estrella

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975

ENFERMERÍA

Policlínico Redondela
Toucido Bouzon, Lídia

Plaza Ribadavia, 1-1º
Tel.: 886 111 975

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico El Castro Redondela
Obispo Martínez, Casimiro

C/ Padre Crespo E, 41
Tel.: 886 116 452

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico El Castro Redondela
González Fernández, Miguel E.

C/ Padre Crespo E, 41
Tel.: 886 116 452

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab  -  Punto de extracción

C/ Alto Dos Tras, 77
Tel.: 986 495 958

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Barreiro Rodríguez, Isaura

Rua Pai Crespo, 41
Tel.: 622 500 539

SALCEDA DE CASELAS

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | SALCEDA DE CASELAS <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 28

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Dental Salceda
Packebusch Curci, María Andrea

C/ Ador, 1 Bajo C
Tel.: 986 340 585

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Caselas

C/ Victoriano Pérez Vidal, 29 Bajo
Tel.: 986 343 030

SANXENXO

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Policlínica Salnes
Rodríguez León, Rosa Milagros

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Policlínica Salnes
Barragán Muñiz, José Manuel
Costas Pajariño, José Mª

Rua Castiñeiros, 2 Bajo C
Tel.: 986 727 066

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Sanxenxo

Avda. Luis Rocafort, 33 Bajo(Centro Médico
Sanxenxo)
Tel.: 986 720 917

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínica Salnes
Dadin García, Yesica
Méndez Gondar, José
Rey Esperón, Mª Elena
Varela Bua, Mª del Carmen

Rua Castiñeiros, 2 Bajo
Tel.: 986 727 066

TUI

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Centro Médico Tuy
Portela Carreiro, Julio
Rodríguez Sarandeses, Javier

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303

ENFERMERÍA

Centro Médico Tuy

C/ Colón, 13 1
Tel.: 986 603 303

> TUI | ENFERMERÍA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 29

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico y Psicotécnico Tuy

C/ Colón, 13 1º A-B
Tel.: 986 603 303

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Gifax
Pérez Bello, Mª del Carmen

C/ A Guarda, 4 Bajo E
Tel.: 986 603 090

VIGO

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Nuestra Señora de Fátima

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Clínica Compostela
González Fernández, Miguel E.

Avda. Garcia Barbon, 48 Planta 1 Puerta Izq
Tel.: 986 436 096

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

De Arriba Frade, Fernando

C/ Venezuela, 22 2º B
Tel.: 986 470 521

Ferrández Pérez, Bertina Eugénia

C/ San Salvador, 2
Tel.: 986 414 745

Pardo de Vera Romero, Gerardo

C/ López Mora, 92 1
Tel.: 986 236 450 - 607 758 713

Voces de Onaindi, Emiliano

Avda. Garcia Barbon, 56 Entlo. A
Tel.: 986 225 247

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica:
900 810 674 - 976 996 990

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Aramburu Robles, Almudena

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Balado Insunza, María de Las Nieves
Granja Martínez, Cristina

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

> PEDIATRÍA | VIGO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 30

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Portugues de la Red, María del Mar

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Reis Iglesias, Leticia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Prat Roibas, Miriam

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139

Prat Virbuet, Jorge

C/ Pizarro, 45 1ºC
Tel.: 986 415 139

ENFERMERÍA

Clínica Galeno
Valverde Yáñez, Nieves

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Lorenzo Álvarez, Sonia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Sucasas López, Marta

Avda. García Barbón, 50 4º Izq.
Tel.: 986 432 500

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Meijide Calderon, Angela

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Vidal Insua, Juan José

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

APARATO DIGESTIVO

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Domínguez Rodríguez, Fulgencio

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Méndez Vázquez, Antonia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Pineda Mariño, Juan Ramón

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

> VIGO | APARATO DIGESTIVO <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 31

CARDIOLOGÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Blanco González, Elisa
Calvo Iglesias, Francisco
Noriega Peiró, Félix
Sterling Duarte, Juan
Teijeira Fernandez, Elvis

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Torrealday Taboada, Hugo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Artime Rial, María
De Castro Parga, Gonzalo Jose
De Juan Lerma, Agustín
Sánchez Otero, Paula

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Galeno
García Fernández, José Luis

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Hospital Nuestra Señora de Fátima
De Daniel Rodríguez, Cristina

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Galeno
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda
Regal Vázquez, Milagros

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Galeno
Guldris Nieto, Eva Mª

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Darriba Marino, Mª Rosa
López Freire, Diana
Vitureira Fernández, Viviana Teresa

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | VIGO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 32

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Ferreiro Argüelles, María

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

MEDICINA INTERNA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Blanco Moure, Alicia

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Rey Barbosa, Adolfo

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

NEUMOLOGÍA

Clínica Galeno
Pena González, Antonio

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Fernández Rodríguez, Antonio Jesús

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Pallares Sanmartín, Abel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

NEUROLOGÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Castro Dono, Javier Andrés

Corredera García, Enrique

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116

Lecich López, Nedelko

C/ República Argentina, 22 Portal 1, 2ª
Planta, oficina 4
Tel.: 986 228 356 - 699 996 663

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501

> VIGO | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 33

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Dental Villamarin

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116

Lecich López, Nedelko

C/ República Argentina, 22 Portal 1, 2ª
Planta, oficina 4
Tel.: 986 228 356 - 699 996 663

OFTALMOLOGÍA

Fernández Ulloa, Francisco J.

C/ Colón, 3 Bajo
Tel.: 986 432 318

Herrera Franco, Carlos

C/ Urzaiz, 31 2º B
Tel.: 986 439 038

Palomar Mascaró, Mª Virginia

Avda. García Barbón, 48 1º (Clínica
Compostela)
Tel.: 986 436 096

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Arán González, Ismael
Mota Rojas, Xenia Iraisa

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Miranda García, Isabel

Via Norte, Del, 48
Tel.: 986 821 108 - 986 821 100

Montenegro Fernández, Manuel

Avda. Cánovas del Castillo, 6 5 B
Tel.: 986 431 346

PSIQUIATRÍA

Freire Soaz, José María

C/ Tomás A. Alonso, 89
Tel.: 986 231 999

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Compostela
González Fernández, Miguel E.

Avda. Garcia Barbon, 48 Planta 1 Puerta Izq
Tel.: 986 436 096

Galán Musatadi, Mario

C/ Concepción Arenal, 3 3º
Tel.: 986 432 358

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Bacci Isaza, Juna Carlos
Castro Menéndez, Manuel
Estévez Lago, Pablo S.
Fernández Lareo, David
González - Babé Ozores, Javier
Martínez - Sayanes López, José M
Otero Pazos, María José
Pita Pita, Marta

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | VIGO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 34

Pombo Expósito, Sergio

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Iconica Sports
Domínguez Ríos, Ana Belén

C/ Pablo Morillo, 8
Tel.: 986 909 080

UROLOGÍA

Clínica Galeno
Barros Rodríguez, José Manuel

C/ Urzaiz, 124 1ºA
Tel.: 986 250 077

Fernández Larrañaga, Alejandro

C/ Colón, 34 3 B
Tel.: 986 226 662

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Domínguez Freire, Fernando

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Hospital Nuestra Señora de Fátima
González Dacal, Juan Andrés
Zarraonandia Andraca, Antón

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Jamardo González, David

C/ Velazquez Moreno, 33-3ºA-B
Tel.: 986 439 090

Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Lepanto, 13 Clínica Lepanto 13
Tel.: 986 439 491

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Vithas Lab

C/ Lepanto, 5 Bajo
Tel.: 986 228 318

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital Nuestra Señora de Fátima

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

Luaces de la Herrán, César

C/ Urzaiz, 38-1ºB
Tel.: 986 296 277

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Abellás Rosende, Aurora

C/ Urzaiz, 149 1º
Tel.: 986 270 348 - 986 252 747

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Fernández Larrañaga, Alejandro

C/ Colón, 34 3 B
Tel.: 986 226 662

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Domínguez Freire, Fernando
González Dacal, Juan Andrés

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

> VIGO | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 35

Jamardo González, David

C/ Velazquez Moreno, 33-3ºA-B
Tel.: 986 439 090

Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio

C/ Lepanto, 13 Clínica Lepanto 13
Tel.: 986 439 491

ERGOMETRÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

HOLTER

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Blanco González, Elisa
Sterling Duarte, Juan

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

MAMOGRAFÍA

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Eceolaza Mendinueta, Jesús

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Eceolaza Mendinueta, Jesús
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Dental Villamarin
Villamarín Valdenebro, Carlos

C/ Doctor Cadaval, 6
Tel.: 986 127 010

Clínica Dental San Salvador
Genta Domina, Daniel Rubén

C/ Sanjurjo Badia, 108 2 1º G
Tel.: 986 261 638 - 986 128 501

Dentamia
López Cerdeira, Paula

Avda. Castrelos, 9 Bajo
Tel.: 986 116 116

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Eceolaza Mendinueta, Jesús
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Eceolaza Mendinueta, Jesús
López Benavente, Manuel

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Endoproctos
Ferrández Rivera, Manuel

C/ San Salvador, 2º Entlo
Tel.: 986 414 745 - 986 417 004

> ENDOSCOPIA DIGESTIVA | VIGO <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 36

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Domínguez Rodríguez, Fulgencio
Méndez Vázquez, Antonia
Pineda Mariño, Juan Ramón

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

FISIOTERAPIA

Clínica Maio
Álvarez Sáez, Miryam
Martínez Santos, Vanesa

C/ Areal, 106 Bajo
Tel.: 986 224 900

Fisioterapia Mariluz Folgueiras
Folgueiras Quiroga, Mª Luz

C/ Conde de Torrecedeira, 16 Bajo
Tel.: 986 225 505

Mais Saude
Ferreira de Mello, Matheus
Gallego Salinas, Alba

C/ Brasil, 43 Bajo D
Tel.: 886 117 629

LOGOPEDIA

Baquero González, Nuria

C/ Manuel Nuñez, 3 5º OFICINA 2
Tel.: 986 439 492

PODOLOGÍA

González Ramos, Carlos Estanislao

C/ Nicaragua, 15-BAJO
Tel.: 886 142 808

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Hospital Nuestra Señora de Fátima
Garay Martínez, Irene

Via Del Norte, 48
Tel.: 986 821 100

PSICOLOGÍA

Graña Saude
Martínez Molares, María
Moreira Saporiti, Camila

C/ Romil, 74
Tel.: 986 420 811

Núñez Freire, Mª Teresa

Avda. Atlántida, 86 Bajo B
Tel.: 655 185 217

VILA DE CRUCES

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Dr.Avrillon

C/ Soto, 1 1º
Tel.: 986 582 293

VILAGARCÍA DE AROUSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 810 674 - 976 996 990

Cent.Médico Jacinto López
López Díaz, Jacinto

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

> VILAGARCÍA DE AROUSA | MEDICINA GENERAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 37

ENFERMERÍA

Cent.Médico Jacinto López
Agra Aragunde, Nuria

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Río Do Con
Costa Domínguez, Sonia
Zorrilla Beras, Alberto

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao,  10,  4º_b
Tel.: 986 507 557

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Río Do Con
Costa Domínguez, Sonia

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao,  10,  4º_b
Tel.: 986 507 557

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao,  10,  4º_b
Tel.: 986 507 557

OFTALMOLOGÍA

Millán Rodríguez, Alejandro Clemente

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Cent.Médico Jacinto López
Pérez Villar, Joaquín

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Dobarro Buitrago, Raimundo

C/ Agustin Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197

UROLOGÍA

Cent.Médico Jacinto López
Domínguez Freire, Fernando

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Galea

C/ Vista Alegre, 22 Bajo
Tel.: 986 510 816

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Cent.Médico Jacinto López
Domínguez Freire, Fernando

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

> ECOGRAFÍA UROLÓGICA | VILAGARCÍA DE AROUSA <

Cita online: reserva una cita presencial. Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 38

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cent.Médico Jacinto López

Agustín Romero, 5 - Bajo
Tel.: 986 510 197

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Río Do Con
Zorrilla Beras, Alberto

C/ Doctor Touron, 24 1º B
Tel.: 986 502 228

Clínica Médico Dental
Rodríguez Daponte, Alejandro

Castelao,  10,  4º_b
Tel.: 986 507 557

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Dr. Jacinto López
Fontán González, Beatriz
Herrera Arevalo, Miriam
Ozores Duarte, Laura
Rodríguez Bouzada, Miriam
Stump Ferreira, Marta

C/ Agustín Romero, 5 Bajo
Tel.: 986 510 197

> VILAGARCÍA DE AROUSA | FISIOTERAPIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 39

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abellás Rosende, Aurora: 34
Agra Aragunde, Nuria: 37
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús: 14
Alonso Martínez, María Gloria: 26
Alonso Moldes, Beatriz: 26
Álvarez Costas, Mª Paz: 26
Álvarez Míguez, Cecília: 24
Álvarez Sáez, Miryam: 36
Amaro Cendón, Jesús: 11, 19, 20, 23
Aramburu Robles, Almudena: 29
Arán González, Ismael: 33
Artime Rial, María: 13, 31
Bacci Isaza, Juna Carlos: 33
Balado Insunza, María de Las Nieves:
29
Baquero González, Nuria: 36
Barbolla Sancho, César: 13
Barcia Álvarez, Mª Consuelo: 18
Barragán Muñiz, José Manuel: 21, 28
Barreiro Rodríguez, Isaura: 27
Barros Rodríguez, José Manuel: 25, 34
Blanco González, Elisa: 31, 34, 35
Blanco Moure, Alicia: 32
Budiño Dacosta, Ricardo: 23
Bujalance Cañete, Francisco: 19
Cachafeiro Ramos, Raquel: 21
Calvo Iglesias, Francisco: 31
Carreto Pinta, Mª Adelina: 21, 22
Carro Cons, Juan Manuel: 15
Casal Porto, José: 18
Castaño Montón, Vicente: 15
Castro Dono, Javier Andrés: 32
Castro Macía, Olalla: 25
Castro Menéndez, Manuel: 33
Cent.Médico Jacinto López: 11, 38
Centro Dental Villamarin: 33
Centro Médico Caselas: 28
Centro Médico El Castro Porriño: 11,
26
Centro Médico O Grove: 24
Centro Médico Sanxenxo: 28
Centro Médico Tuy: 28

Centro Médico la Guardia: 17
Centro Médico y Psicotécnico Tuy: 29
Clínica Condado: 26
Clínica Deza: 21
Clínica Dr.Avrillon: 36
Clínica Galea: 37
Clínica Umia: 19
Clínica la Guardia: 17
Conde Montaña, Elena: 13
Corredera García, Enrique: 32
Costa Domínguez, Sonia: 37
Costas Pajariño, José Mª: 28
Cruz Soriano, Lourdes: 25, 27
Cumbraos Álvarez, Juan Manuel: 14
Da Torre Arca, Paula: 19
Dadin García, Yesica: 28
Darriba Marino, Mª Rosa: 31
De Arriba Frade, Fernando: 29
De Castro Parga, Gonzalo Jose: 13, 31
De Daniel Rodríguez, Cristina: 31
De Juan Lerma, Agustín: 31
Dobarro Buitrago, Raimundo: 37
Domínguez Freire, Fernando: 34, 37
Domínguez González - Aller, David: 14,
16
Domínguez Ríos, Ana Belén: 34
Domínguez Rodríguez, Fulgencio: 13,
30, 36
EBAM Centro Médico y Odontológico:
16
Eceolaza Mendinueta, Jesús: 35
Estévez Lago, Pablo S.: 15, 33
Feijoo Fernández, José Manuel: 26
Fernández Díaz, Paola: 19
Fernández Lareo, David: 33
Fernández Larrañaga, Alejandro: 34
Fernández Rodríguez, Antonio Jesús:
32
Fernández Ulloa, Francisco J.: 33
Ferrández Pérez, Bertina Eugénia: 29
Ferrández Rivera, Manuel: 30, 31, 35
Ferreira de Mello, Matheus: 36



< 40

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Ferreiro Argüelles, María: 32
Ferreiroa Sánchez, José Luis: 22
Folgueiras Quiroga, Mª Luz: 36
Fontán González, Beatriz: 38
Framil Filgueiras, José: 15
Freire Soaz, José María: 33
Galán Musatadi, Mario: 33
Gallego Salinas, Alba: 36
Garay Martínez, Irene: 36
García Fernández, José Luis: 29, 31
García Graña, Cristina: 20
García Peñalver, Luis Pablo: 22
García Rodríguez, José Mª: 18
García Villadangos, Jose Raúl: 25
Garín Arévalo, María Sara del Carmen:
24
Genta Domina, Daniel Rubén: 32, 33,
35
Gil Gil, Pedro: 25
Gómez López, David: 18
Gómez Pacios, Luz María: 13
Gómez Villanueva, Núria: 14, 15
González - Babé Ozores, Javier: 33
González Dacal, Juan Andrés: 34
González Durán, Carmen: 17
González Fernández, Miguel E.: 25, 27,
29, 33
González Fontán, Juan Antonio: 11, 19
González Meijome, José Luis: 22
González Ramos, Carlos Estanislao: 36
Granja Martínez, Cristina: 29
Guanioa Sierra, Wilfredo: 27
Guldris Nieto, Eva Mª: 31
Herrera Arevalo, Miriam: 38
Herrera Franco, Carlos: 14, 17, 33
Hospital Nuestra Señora de Fátima:
11, 29, 34
Jamardo González, David: 34, 35
Jiménez Sánchez, Natalia: 13
Lago Barreiro, Isidro: 14
Lecich López, Nedelko: 32, 33
Legaspi Fernándes, Margarete: 23

Lemos Zunzunegui, Joaquín: 17, 23
Liñero Arteaga, Lorena: 14, 16
López - Pintos Connio, Denise: 23
López Benavente, Manuel: 35
López Cerdeira, Paula: 32, 33, 35
López Díaz, Jacinto: 36
López Freire, Diana: 31
López González, José Luis: 15
López Sobrino, Francisco José: 17
Lorenzo Álvarez, Sonia: 30
Loureiro Álvarez - Builla, José Carlos:
13
Luaces de la Herrán, César: 34
Luengo Cifuentes, Jesús: 24
Magdalena Mouriño, Luis: 13
Marra - López Moreno, Enrique: 24
Martín Leis, José Luis: 15
Martínez - Sapiña Llanas, Ignacio: 34,
35
Martínez - Sayanes López, José M: 33
Martínez Molares, María: 36
Martínez Santos, Vanesa: 36
Mayán Iglésias, Montserrat: 20
Meijide Calderon, Angela: 30
Méndez Gondar, José: 28
Méndez Vázquez, Antonia: 30, 36
Millán Rodríguez, Alejandro Clemente:
37
Miranda García, Isabel: 33
Montenegro Fernández, Manuel: 33
Montes Montes, Rosana: 16
Moreira Saporiti, Camila: 36
Mota Rojas, Xenia Iraisa: 33
Muleiro Romero, Sergio: 20
Noriega Peiró, Félix: 31
Núñez Freire, Mª Teresa: 36
Obispo Martínez, Casimiro: 17, 27
Otero Pazos, María José: 33
Ozores Duarte, Laura: 38
Packebusch Curci, María Andrea: 27,
28
Pallares Sanmartín, Abel: 32



> 41

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Palomar Mascaró, Mª Virginia: 33
Pardo Belda, José Carlos: 11, 19
Pardo de Vera Romero, Gerardo: 29
Parra Penas, Mariano: 13
Pena González, Antonio: 32
Peña Penedo, Eugenia: 20
Pérez Bello, Mª del Carmen: 29
Pérez López, Irene: 25
Pérez Méndez, Mª Luisa Fernanda: 31
Pérez Villar, Joaquín: 37
Pichel Abelleira, José Antonio: 15
Pineda Mariño, Juan Ramón: 13, 30,
36
Pino Serrano, Carlos José: 15
Pita Pita, Marta: 33
Policlínico Castro: 23
Pombo Expósito, Sergio: 34
Portela Carreiro, Julio: 28
Porto Isla, Noelia: 26
Portugues de la Red, María del Mar: 30
Prat Roibas, Miriam: 30
Prat Virbuet, Jorge: 30
Prosaude Cambados: 19
Prosaude Cangas: 11
Ramos Dacal, Alfredo J.: 25, 26
Ramos Dacal, Juan Ramón: 25, 26
Regal Vázquez, Milagros: 31
Regina Protto, Simone: 14
Reis Iglesias, Leticia: 30
Rey Barbosa, Adolfo: 32
Rey Esperón, Mª Elena: 28
Rodríguez Alonso, Miguel: 21
Rodríguez Area, Mª Estrella: 27
Rodríguez Bouzada, Miriam: 38
Rodríguez Cagiao, Gerardo: 22
Rodríguez Daponte, Alejandro: 37, 38
Rodríguez León, Rosa Milagros: 28
Rodríguez López, Daniel: 23
Rodríguez Lorenzo, Héctor: 18
Rodríguez Presas, Lucía: 21
Rodríguez Sarandeses, Javier: 28
Saavedra Lourido, Santiago: 15

Samartín Bienzobas, Carlos Agustín:
13
Sánchez Otero, Paula: 13, 31
Sánchez Rodríguez, Rebeca: 18
Sande Sardina, Alfonso: 14
Sanz Soldani, Leopoldo: 17
Silva Martínez, Manuel: 13, 15
Sterling Duarte, Juan: 31, 34, 35
Stump Ferreira, Marta: 38
Sucasas López, Marta: 30
Teijeira Fernandez, Elvis: 31
Torrealday Taboada, Hugo: 31
Toucido Bouzon, Lídia: 27
Valdés Recarey, Manuel Antonio: 13
Valverde Yáñez, Nieves: 30
Varela Bua, Mª del Carmen: 28
Vázquez Astray, Enrique: 13
Vázquez Donsion, Manuel: 21
Vázquez Romero, Francisco Javier: 11,
21, 22
Veiga Alonso, Juan: 18
Velázquez Villoria, Álvaro: 14
Vidal Insua, Juan José: 30
Villamarín Valdenebro, Carlos: 32, 35
Villoria Cifuentes, Mª del Carmen: 14
Viñas Leiro, José Mª: 14
Vithas Lab  -  Punto de extracción: 24,
27
Vithas Lab: 34
Vithas Salud Fisium: 16
Vitureira Fernández, Viviana Teresa:
31
Voces de Onaindi, Emiliano: 29
Zarraonandia Andraca, Antón: 15, 34
Zorrilla Beras, Alberto: 37, 38


